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Verkleidung:
Konstruktion: Stahlwandriegel
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15 mm OSB-Platte
160 mm Holzriegel / 160 mm n. brennbarer Holzbaufilz
15 mm OSB-Platte

Innenwände EG Produktionshalle & Garage:

15 mm OSB-Platte
160 mm Holzriegel / 160 mm n. brennbarer Holzbaufilz
15 mm OSB-Platte

Innenwände EG Produktionshalle & Garage:
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Verkleidung Stahlstützen Büro:

12,5 mm Gipskartonplatte
50 mm Holzfaserplatte
15 mm OSB-Platte
Dampfbremse
160 mm Holzriegel KVH / 160 mm Mineralfaserdämmung
15 mm OSB-Platte
Winddichtbahn
40 mm vertikale Lattung
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60 mm Sandwich KD60 vertikal

Holztafelaußenwände Bürotrakt:

Br
an

dw
an

d 
Be

to
nf

er
tig

te
ile

5,
04

5,
04

Wandverband

60
 m

m
 Z

-W
in

ke
l A

lu
-U

nt
er

ko
ns

tru
kt

io
n

M
iW

o-
Sa

nd
w

ic
h 

KD
80

A
uß

en
ve

rk
le

id
un

g 
B

ra
nd

w
an

d 
A

ch
se

 9
:

60
 m

m
 Z

-W
in

ke
l A

lu
-U

nt
er

ko
ns

tru
kt

io
n

M
iW

o-
Sa

nd
w

ic
h 

KD
80

A
uß

en
ve

rk
le

id
un

g 
B

ra
nd

w
an

d 
A

ch
se

 9
:

fe
ue

rb
es

tä
nd

ig
e,

di
ch

t- 
un

d
se

lb
st

sc
hl

ie
ße

nd
e 

Tü
r

2,552,55 8,008,00 2,542,54

G
S

LG

LG

LG

Ganzglas

A

A

B

B

C

C

DD

13

19 x 17,71 x 28,00

UZ

Deckenkante

Deckenkante

D
ec

ke
nk

an
te

1,401,40

1

3

4

5

6

7

8

9

10

11 12 13 14 15 16 17 18

19

20

21

kade +2,19 = 427,365 m ü. NN

kade +2,20 = 427,378 m ü. NN

uhydr +1,81 = 426,984 m ü. NN

asp +2,09 = 427,264 m ü. NN

asp +2,03 = 427,209 m ü. NN

asp +1,67 = 426,846 m ü. NN

asp +1,57 = 426,744 m ü. NN

asp +1,49 = 426,667 m ü. NN

asp +1,33 = 426,509 m ü. NN

asp +1,43 = 426,607 m ü. NN

asp +1,68 = 426,853 m ü. NN

rst +1,83 = 427,005 m ü. NN

rst +1,45 = 426,621 m ü. NN

rst +1,34 = 426,515 m ü. NN

rst +1,50 = 426,675 m ü. NN

rst +1,58 = 426,753 m ü. NN

rst +1,69 = 426,866 m ü. NN

rst +2,05 = 427,226 m ü. NN

rst +2,11 = 427,284 m ü. NN
rst +2,15 = 427,321 m ü. NN

kade +1,33 = 426,508 m ü. NN

gel +1,07 = 426,244 m ü. NN

gel +1,18 = 426,361 m ü. NN

gel +1,37 = 426,546 m ü. NN

gel +1,35 = 426,527 m ü. NN

gel +0,90 = 424,24 m ü. NN

gel +0,20 = 425,38 m ü. NN

gel +0,28 = 425,454 m ü. NN

gel +0,49 = 425,662 m ü. NN

gel -0,94 = 424,24 m ü. NN

gel -1,57 = 423,61 m ü. NN

gs -2,18 = 422,992 m ü. NN

asp -2,26 = 422,917 m ü. NN

asp -2,64 = 422,533 m ü. NN

gel -2,65 = 422,524 m ü. NN

gs -3,26 = 421,917 m ü. NN

asp -3,21 = 421,969 m ü. NN

asp2.5 -3,25 = 421,928 m ü. NN

asp -3,65 = 421,526 m ü. NN

gel -3,69 = 421,481 m ü. NN

asp -4,14 = 421,038 m ü. NN

gel -4,18 = 420,992 m ü. NN gel -4,76 = 420,413 m ü. NN

asp -4,65 = 420,526 m ü. NN

gel -5,37 = 419,808 m ü. NN gs -5,45 = 419,729 m ü. NN

asp -5,25 = 419,92 m ü. NN

gel -5,73 = 419,445 m ü. NN

gel -4,94 = 420,237 m ü. NN

gel -4,24 = 420,932 m ü. NN

gel -3,64 = 421,535 m ü. NN

gel -2,89 = 422,283 m ü. NN

gel -2,34 = 422,833 m ü. NN

gel -0,96 = 424,219 m ü. NN

gp -0,77 = 424,403 m ü. NNlamp -0,75 = 424,427 m ü. NN

kade -0,42 = 424,758 m ü. NN
kade -0,34 = 424,84 m ü. NN

rst -0,26 = 424,914 m ü. NN

rst +0,35 = 425,53 m ü. NN

rst +1,05 = 426,225 m ü. NN

gel -0,65 = 424,525 m ü. NN

gel -1,27 = 423,901 m ü. NN

gel -0,37 = 424,804 m ü. NN

gel +0,81 = 425,989 m ü. NN

gel +0,63 = 425,806 m ü. NN

gel -0,55 = 424,629 m ü. NN

gel -1,86 = 423,315 m ü. NN

gel -4,84 = 420,338 m ü. NN

gel -1,10 = 424,077 m ü. NN

gel -0,53 = 424,644 m ü. NN

gel -0,51 = 424,67 m ü. NN

gel +0,00 = 425,176 m ü. NN

OKFG-0.02
-1.77OKUG

OKFG-0.02
-0.32OKUG

OKFG
OKUG

-0.02
-4.58

OKFG
OKUG

-0.02
-4.47

OKFG
OKUG

-0.02
-2.31

OKFG
OKUG

-0.02
-1.40

13,59 m²
Technik

25,06 m²
Archiv/Lager

50,15 m²
Büro

23,18 m²
Büro

50,47 m²
Chefbüro

9 11 12

B

C

A

10

D

61,84 m²
34,76 m

Chefbüro

Fliesen

13,06 m²
14,50 m

Kopierraum

Fliesen

6,69 m²
11,23 m

WC D

Fliesen

6,23 m²
10,70 m

WC H

Fliesen

25,11 m²
32,19 m

Flur

?

36,50 m²
24,17 m

Büro

Fliesen

G
eb

äu
de

au
ße

nm
aß

 B
ür

o 
= 

25
,0

0
G

eb
äu

de
au

ße
nm

aß
 B

ür
o 

= 
25

,0
0

3939
55

5,
92

5,
92

2121
55

8,
15

8,
15

2121
55

4,
45

4,
45

2121
55

5,
05

5,
05

3939
55

3,763,76 55 212155 1,751,75 212155 6,166,16 55 393955

1,481,48
1,461,46
2,132,13 55 2,602,60

1,461,46
2,132,13 55 4,154,15

4,904,90 55

1,461,46
1,131,13 55 9090

1,461,46
1,131,13 55 9090

1,461,46
1,131,13 55 2,972,97

11,16 m²
13,53 m

Küche

Fliesen

3939
55

5,
05

5,
05

2121
55

2,
86

2,
86

2121
55

3,
35

3,
35

2121
55

1,
91

1,
91

55
2121

55
1,

91
1,

91
55

2121
55

3,
45

3,
45

2626
55

4,
34

4,
34

3939
55

5858 3,863,86 55 1,961,96 55 4,424,42 2,252,25

4,42 m²
8,54 m

Podest

Fliesen

BRH = 120,0BRH = 120,0

BRH = 120,0 BRH = 120,0

W21 W22

W19 W18

393955 3,953,95 212155 1,751,75 212155 6,166,16 55 393955

UZ UZ

13,0813,08

Raffstore Raffstore

R
af

fs
to

re
R

af
fs

to
re

R
af

fs
to

re
R

af
fs

to
re

R
af

fs
to

re
R

af
fs

to
re

RaffstoreRaffstore

OKFFB
OKRB

+3.38
+3.21

Pf
et

te
na

uf
la

ge
r

OKFFB +3.38

G
an

zg
la

s

Heizung 400kg Gesamtlast

C

C

DD

13

W
20

W
31

W
30

W
29

W
28

W
27

BR
H

 =
 1

20
,0

BR
H

 =
 1

20
,0

BR
H

 =
 1

20
,0

BR
H

 =
 1

20
,0

BR
H

 =
 1

20
,0

BR
H

 =
 1

20
,0

50,24 m²
28,63 m

Büro

Fliesen

BRH = 120,0

Raffstore

W17

19 x 17,71 x 28,00

6,57 m²
11,23 m

Technik

Fliesen

6,99 m²
15,62 m

Archiv

Fliesen

27,42 m²
21,36 m

Büro

Fliesen

1,
25

1,
25

1,
46

1,
46

1,
13

1,
13

55
1,

36
1,

36
55

1,
46

1,
46

2,
13

2,
13

55
2,

45
2,

45
1,

46
1,

46
2,

13
2,

13
55

1,
85

1,
85

1,
46

1,
46

2,
13

2,
13

55
2,

35
2,

35
1,

46
1,

46
2,

13
2,

13
55

2,
67

2,
67

55

1,
46

1,
46

2,
13

2,
13

55
1,

25
1,

25

12,1112,11 393955

7474
55

ÜberzugÜberzug

12,5012,50

Porenbeton

Mauerwerk im Schnitt

Stahlbeton im Schnitt

natürliches Gelände

geplantes Gelände

Darstellung der Baustoffe mit entspr. Erläuterung gepl. bauliche Anlagen oder Bauteile (Nr. 3)

vorhandene Bauteile / Bestand

Schraffuren Anlage 1 zur BauVorlV

Auf die Schraffur / Farbe unter Nr. 3 der Anlage 1 zur BauVorlV 
für geplante bauliche Anlagen oder Bauteile kann verzichtet 
werden, wenn aus den sonstigen Bauvorlagen ersichtlich ist, 
dass ein kompletter Neubau beantragt ist. (lt. Reg. OB)

Tekturgegenstand
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Bauherr

Tekturplanung zur Baugenehmigung:

Bauort:
Straße:
Fl.St.-Teilf.:
Gemarkung:

Bitte beachten!
Die Zeichnung ist auf Richtigkeit zu prüfen. Alle Maße sowie das Bodenprofil sind von der Bauleitung zu prüfen.
Sämtliche Maße, lichte Breite und Höhe der Tore und Türen nach Angabe der Werkpläne!
Für die Bauausführung ist ausschließlich der jeweils gültige Werkplan zugrundezulegen.
Die Größe der Dachrinnen, der Fallrohre und der Grundleitungen nach Angabe der ausführenden Fachfirma bzw. nach 
DIN 1986-100 und DIN EN 12056-3 bzw. DIN EN 752-4.
Auffülllungen mit geeignetem Material verdichten.
Fundamente sind frostfrei und auf tragfähigem Boden zu gründen, Ausführung nach Werkplan und Statik.
Die Anordnung der Regenwasser- und Schmutzwasserleitungen, der erforderlichen Schächte sowie der erforderlichen 
Entlüftungen über Dach hat nach Werkplänen der ausführenden Fachfirmen zu erfolgen!

Der Bauherr wird darauf hingewiesen, dass er vor Baubeginn die nötigen Nachweise für Brandschutz und Standsicherheit 
erstellen lassen muss und diese auf der Baustelle bereitzuhalten hat. Für die Einhaltung der Vorschriften aus dem 
Bebauungsplan, der Landesbauordnung und der "Regeln der Technik" sind in vollem Umfang der Bauherr und die 
ausführenden Firmen verantwortlich!
Farbangaben bzw. Darstellungen dienen nur der Orientierung und können von der ausgeführten Farbe abweichen!
Fenster- und Türöffnungen sind als Rohbaumaße angegeben!
Brüstungshöhen und Innentüren sind ab OKFFB angegeben!
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Maßstab:  1 : 100

Schwarz C.

09932 37-1882
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215674

Altmann H.

Errichtung einer Produktionshalle mit 2-stöckigem Büro

Zambak Oktay Fl.St. 395/3 Markt Langquaid Fl.St. 393/14, 393/4, 394, 393/12, 394/2,

Landkreis Kelheim Fl.St. 311/28, 311/20

Yigit Grundstücksverwaltung GbR
Rennweg 50
93309 Kelheim

Planinhalt: Grundriss

AZ: 41-602-B-2022-780
Datum: 30.11.2022
Tekturgegenstand: Außenmaße Büro, Stellplätze

84085 Langquaid
Steinelberg & Carl-Strecker-Straße 11
395/2, 394/3, 393/13
Langquaid

09932 37-0

N

M  1 : 100
Grundriss

N

M  1 : 100
Grundriss OG
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